2024 年６月７日

各 位

会社名 株式会社クラダシ

代表者名 代表取締役社長 関藤 竜也

 （コード：5884、グロース市場）

問合せ先
取締役執行役員 CFO

コーポレート本部長
髙杉 慧

 （TEL：03-6456-2296）

株主優待制度導入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決議いたしましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

１．株主優待制度導入の目的

 株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝の気持ちを表すとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの株主様に中長期的に当社株式を保有いただくこと、株主様に当社サービスであるソーシャル

グッドマーケット「Kuradashi」でのお買い物を通じて、フードロスという課題やお買い物が社会貢献に

つながる事業についてのご理解をより一層深めていただき、当社のファンになっていただくことを目的

としております。

２．株主優待制度の概要

（１）対象となる株主様

 毎年６月末（当社期末）現在の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100 株）以上を保有

する株主様を対象といたします。

（２）株主優待の内容

 次のとおり、保有株式数に応じて、当社サービスであるソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」

（https://kuradashi.jp/）にて利用可能なギフトカード「Kuradashi Gift」を贈呈いたします。

保有株式数 優待内容

１単元（100 株）
「Kuradashi Gift」2,000円分

（1,000 円チケット×２枚）

２単元以上（200 株以上）
「Kuradashi Gift」4,000円分

（1,000 円チケット×４枚）

（３）お届け予定時期

 毎年９月中旬ごろ（株主総会招集通知に同封を予定）

（４）株主優待制度の開始予定時期

 2024 年６月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100 株）以上を

保有する株主様を対象として開始いたします。

https://kuradashi.jp/

【ソーシャルグッドマーケット「Kuradashi」とは】

Kuradashi は、楽しいお買い物で、みんなトクするソーシャルグッドマーケットです。

フードロス削減を目指し、まだ食べられるにもかかわらず捨てられてしまう可能性のある食品などを、

おトクに販売しています。さらに、売上金の一部を環境保護・災害支援などに取り組むさまざまな社会

貢献団体への寄付やクラダシ基金として活用し、SDGs17 の目標を横断して支援しています。楽しくてお

トクなお買い物が、社会に良いことにつながる。そんな、全く新しいソーシャルグッドマーケットを創

出しています。

以 上